## Questio. x.

**o** Ea vero  
 hic depin  
 gitur. x.  
 questio que habet  
 duo mēbra. vt.  
 ex secundis nup  
 cīs soboles fusce  
 pta possit consag  
 umeis viri prioris  
 matrimonio copu  
 lari. et vtrū affini  
 tas deleatur in fu  
 p̄stite. et in vtracī  
 r̄ndetur negatiue  
 q̄. e. c. i. q̄. illud co  
 rigitur ex de olā.  
 et affi. nō telet.

**p** Ratermita  
 tis. si mulier.  
 prima questio.  
**q** Pertineat. ab  
 hoc p̄bādū m̄du  
 cit oia illa q̄. q̄. se  
 quuntur vbi dicte  
 ante q̄ deus tē.  
**r** Defuncto. sedā  
 questio.  
**s** Vel si sub al  
 tero. tercia q̄stio.  
**t** Vel si fuscep  
 te. quarta q̄stio.

iussibet ecclēsie sententia cum p̄ sur  
 reptionem data cognoscitur ratio  
 nabiliter reuocari poterit. **o** **x**

**D** Ea vero que ad secūdas  
 nuptias transit. vtrum i ea  
 dem affinitate consanguī  
 neorum prioris viri remaneat. an so  
 boles ex secundis nupcīs suscep  
 consanguineis prioris viri copulari  
 possit merito queritur. **l** De hijs  
 ita scribit gregorius papa venerio  
 carolitano ep̄iscopo. **Affinitas**

**E** in superftite non teletur.  
 Ratermitatis tue studiose fa  
 gacitati frater amande quas debo  
 refero grates. qm̄ quefisti que debu  
 isti iocudū me reddi disti. vnde pla  
 cide ad inquisita respondeo. sedē apo  
 stolicam consulere decreuisti si muli  
 er copula nuptiali extraneo vīro o  
 ūncta cognatōni eius p̄tineat. si eo  
 defuncto cognatōni remaneat. vel si  
 sub altero vīro cognatōis vocabu  
 la dissoluantur. vel si suscep̄te sobo  
 les possint legitime ad prioris viri  
 cognatōnis transire copulā. Est enī  
 verbū dei validū forte et durabile et  
 immutabile et p̄seuerabile et nō mo  
 metaneū nō trāfitoriu. ait enī per se  
 ip̄z veritas q̄ deus ē et dei est verbū  
 Celū et terra trāfibūt v̄ba aut̄ mea  
 nō trāfibūt. ante q̄ deus i carne ap  
 pareret m̄ter homines eo inspirāte  
 dixit adā. q̄mobrem relinquet et ho  
 patrē suū et matrē suam et adhēre  
 bit vxori sue et erunt duo in carne  
 vna. Deinde cū veritas or̄iret de ter  
 ra i terrā et visibilis i humanita  
 te appareret. et interrogat̄ ē si līcī  
 tū homīi esset vxorez relinquē. qd̄  
 prohibens retuit. nī forte formica  
 tio excluderet maritalē copulā. vnd  
 p̄tulit statim in mediū eandēz ip̄z  
 sentētā quaz ante secula manēs cū  
 patre v̄bū inspirauerat ade. ip̄e idē  
 affirmās qd̄ ip̄e p̄tulit homo p̄mus.  
 Quamobrem relinquet homo p̄ez  
 suum et matrem suam et adhērebit  
 vxori sue tē. si vna caro fiunt quo  
 mō p̄t aliquis eo. p̄m̄quus vñ  
 p̄tine nī p̄tineat alteri. hoc minime  
 fieri posse credendum est. porro vno  
 defuncto i superftite affinitas non  
 teletur. nec alia copula coniugalīs

**l** Trāfibūt. nō  
 quo ad essentiā q̄  
 quo ad formaz s̄c̄z  
 de q̄litate in q̄lita  
 tem iux̄ id qd̄ dī  
 cit apl̄us p̄terne  
 figura hūj⁹ mūdi

**m** Et visibilis.  
 q̄ de maria carnē  
 assumpserat de o.  
 bi. n̄. reuera.  
**n** Affirmās. ad  
 līam hāc oīinuāt  
 līa fūppolita. est  
 enī verbū dñi tē  
**o** Quō p̄t. h̄ē  
 rūlio p̄me q̄m̄is.  
**p** Porro. tē ē rū  
 lio sedē q̄stionis.

**q** In sup̄stite.  
 id est i sup̄stitez  
 et consanguineos  
 defuncti.  
**r** Non teletur.  
 s. m̄. q̄. vñ. s. sc̄ia.  
 cōtra. q̄. verba ca  
 nonū legi preiudi  
 cant vel potius nō  
 teletur reuera. fm̄  
 legem vt non sit.  
 sed teletur quanz  
 tū ad illō bñficiū  
 de o. di. nī. c. i.  
**t** Nec alia co  
 pula. p̄. tercie q̄  
 stionis.

**a** Et alius propheta. ait in laudate dominum de celis. t.  
**b** Quoniam ipse. id est sicut leue fuit ei dicere ita et facere.  
**c** Carnem vnam. videt non esse mirum si dominus fecit virum et mulierem carne vnam cum multitudine similitudinem fecit vnum secum per cætatem vel humanae.

**d** Copula id est sedes nam cum nature assumptus deo dicitur. i. christo. s. obsoleto ex prima posset ostendere unde quoniam pater et filius habent matrem et filiam.

**e** Manere. duxi vobis semper innocentium eum. non debet.

**f** Duo. scilicet vir et uxori.

**g** Vnum. id est unam carnem.

**h** Et duobus. scilicet viro et uxori.

**i** Co-creatio. id est una plures.

**j** Icius. hec duo. c. non te nentur.

**F** Nam cuiusdam ignorante post xiii. impedimenta matrimonii tractat de raptu qui videbat matrimonium impedire et utrum in rapta et raptore possit esse matrimonium ut autem hoc tempore.

**Q** uod autem de his nullum est dubium quin raptus omiserit iste. distinguas tamen cum magistro quod vero raptus committitur in re ipsa quoniam in usu rei utrumque videtur.

**R** Aptus. s. p. xvii. q. ii. raptus.

**C** Corupendo. id est quod est coitus illicitus a corrumpto.

**D** dictus. et ita simplex de a composto. sicut alias exponit lex simplex per oppositum ut. ff. ad. l. aquili. si seruus. s. inquit lex. Nam ibi veteres omnes istelle exerunt rupisse id est corupisse.

**E** Ex illa. xxvij. q. ii. lex. C. d. rap. virg. raptiores. d. sol. o. iustinius ibi corrixit legem de quod hinc metonez facit gelasius qui presul iustinius. h. illud iustinius corrigitur. h. e. q. ii. si quis virginem. et ex de rap. cu. ca. et c. se. sed quod non omisito raptum in sponsa mea et omisito

affinitatem copule poris soluere valet sed nec alterius coniunctionis soboles placet ad affinitatis prioris viri consorciū trahere. per eo quod verbū domini validum est et forte. Et ut inquis propheta dicit verbū domini stabit in eternū. Et alius propheta. quia ipse dixit et facta sunt ipse mādavit et creata sunt statuit ea in eternū et in seculū secundi perceptū posuit et non poterit. Nam post verbū et perceptū effectū duos carnem vnam id est masculū et feminā quod etiam innumerā multitudinem utriusque sexus non destitut vnum facē secū sic per se veritas dicit. non rogo per hijs tantum sed etiā per hijs quod per verbum eorum sunt credituri in me ut vnum sint sic tu pater in me et ego in te ut et ipsi vnum in nobis sint. Si quis ergo sacrilego et temerario ausu i defuncto querit proximilitatem extingue vultus sub altero affinitatis vocabulo dissipare vel suscepas soboles alterius copule proximi quidam poris credit legitime sociari. hic negat dei verbū validum esse et forte. Et qui tam facile et tantum velociter querit dissoluere hic non credit verbū dei in eternū permanē. Confitetur terrā ex quatuor locis magna intercapidime a se distatibus effecta et agglutinata. finge cuiuscumque figuram vel immēditatis corpus volueris. numquid erit humanū ingenium quod ipsas quatuor partes ab iniunctem valeat segregare ut vnaquecumque per se possit agnoscī. Sicut a quatuor aulis duo officiuntur in vnum. et de duobus fit vna creatio. hanc similitudinem de qua tuor elementis vnde creatus est hoc colligere potes si eorum vnaquamque species quā in multis divisionibus perdiscretas inter se partes signaverit. fit idem in metallis. hoc etiam in liquoribus probatur. In coloribus pictor prosequitur arte colores ad miscendo ex visibilibus fucis corpora fingens. Item inno. papa Soboles ex secundis nuptiis genita consanguineis prioris viri copula.

**S** Icius patruari non debet us vel auiculus uxoratus obierit et illa virum aliud postea duxerit et filios filias ue ex illo genuerit cum hijs omnibus modis consideri

in alia re michi debita ut si venditā michi rem ratiā sic incito in obitu tonem. si quis in tantā. vt. ff. de acqren. possit. si ex stipulatōne. similiter furtū omisito in propria re vt. ff. de fur. eu qui. s. i. h. p. esse ratō quod p̄mīt quod re sua vicōle nemō vtatur vt. ff. p̄ socio. merito. vel forte ea ratō est quod matrimonii nūc dissoluitur. alii tractant sic. xxii. q. vii. vñd nūc p̄t alijs in his casu incide in obituātōne illā. placuit. xvi. q. v. nec

illam si quis in tan-

tam. quia resista-

nūc p̄t alienari a-

vero domino et quod

libera persona non

possidet. et ita non

est necesse ut expel-

let quousque in eū

transferatur posses-

sio sponte. Itē quod

intelligit. eā pos-

sitare quod cito pon-

salia intercesserit

vñ no vere dicit-

raptō. cū sua pos-

sessione vitat. ff.

de iusū. l. iuraria

ri. s. si quis ex de cō-

lē. ecclā vulnā.

**C** ē ergo ad

ulterium. xxxii. q.

mij. nemo.

**C** Cuiuslibet. s.

xxi. q. mij. meret-

rices. et. q. vñ.

non solum.

**D** Proprie. bū

dicit. p̄t nā et ali-

as stuprū dī. com-

mitti in vi dūa vel

vgine vel puer.

ff. de adul. mī. li-

beras. s. i. et de v-

ulg. inter stuprū.

quoniam etiam stuprū

fumē. p̄ adulterio

xxxij. q. mij. ne-

mo. xxvii. q. i. p̄

tolatria.

**N** Non reuocāte. itē esset si reuo-

caret quod nichil omi-

nus esset stuprū si

enī no reuocat cest

lat actō muriarū

post annū. mī. d.

mij. s. xl.

**A** Abusus. vbi

ē iustitia publice

honestatis ibi est

raptus. xxv. q.

mij. nec eam.

**H** Icius mōte. ra-

pō. talis. vel raptus. s.

**M** Multas. an-

tiquo iurē non an-

tiquissimo.

**R** E raptōibus

defugierit. C

de hijs quā ad eccl.

cōfugiū. l. xl. s.

ultimo.

**S** Sel penarū.

corporalū. a talibū

liberatur. h. autē

canonis non autē a

pecuniaria pena

quā sustineret. h. e.

q. ii. deniq. h. pub-

lica pñia multaz-

tur. xxvii. q. ii. ra-

pō.

Ad seruendū.

Illa cuiusdam ignorante p̄t  
qdā munēbus illexit. ad ouī  
vñi multauit. finito cōiuio  
iūuenis virgi-

nē oppressit. quo opto a pentibus iū  
ueni tradit puer. ac more nubenti  
um a iūueni dotatur et publice iū  
vñi ducit. Miserit primū an ille  
raptū omiserit. Scdo an raptā  
raptōi nubere possit patre assensuz

**O** prestante. **O** **I**  
Vod autē ille raptū admī  
serit multorū auctoritatē  
bū p̄ba. **A** Itē enī isidorus in secū  
do libro ethimologiarum capitulo  
xxxiii. **Quid sit raptus?**